PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    декабря  2017 года                     г. Спасск – Дальний                                         №
	Об утверждении нормативов затрат на обеспечение функций

муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности образовательных учреждений» Спасского муниципального района

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,  постановлением администрации Спасского муниципального района от 19 декабря 2016 года № 521-па «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Спасского муниципального района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений», на основании Устава  Спасского муниципального района,  администрация Спасского муниципального района
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить нормативы затрат на обеспечение функций МКУ ««Обеспечение деятельности образовательных учреждений» Спасского муниципального района» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Полежаев) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

        3. Отделу закупок администрации Спасского муниципального района  (Кулинок) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе  в сфере закупок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                               Л.Н. Гавриленко.

           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Спасского муниципального района                                              А.Я. Салутенков

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Спасского муниципального  района

                     от    _________№_____
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

МКУ «Обеспечение деятельности образовательных учреждений» Спасского муниципального района

            1. Общие положения

      1. Установить, что общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, должен соответствовать объему лимитов бюджетных обязательств, доведенных до муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности образовательных учреждений» Спасского муниципального района» (далее – учреждение), в рамках исполнения районного бюджета и не превышать нормативные затраты.

     2. Количество планируемых к приобретению основных средств и материальных запасов определяется исходя из их фактического наличия, учтенного на балансе учреждения.

      3. Цена единицы планируемых к приобретению товаров, работ и услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

      4. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

2. Затраты  на информационно-коммуникационные технологии

2.1. Затраты на услуги связи

2.1.1. Нормативы затрат на абонентскую плату:

	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи,
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер
	Количество месяцев предоставления услуги
	Затраты на 6 месяцев
(не более, руб.)

	10
	336,50
	6 месяцев
	20 190,0

2.1.2. Нормативы затрат на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений:
	Количество абонентских номеров, используемых для местных соединений/ междугородних соединений
	Продолжитель-ность соединений местных/ междугородних, мин.
	Цена минуты разговора, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Всего затрат, руб.

	10
	Безлимит

550,65

	6
	70 564,20

2.1.3. Нормативы затрат на сеть Интернет и услуги Интернет-провайдеров:

	Количество

каналов

передачи данных
	Месячная цена аренды канала передачи данных, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Всего затраты,

руб.

	«Бонус 1 Регион IV»

«Бонус 1 Регион IV»

«Бонус 1 Регион IV»

«Office Time 128»

«СТАРТАП БЕЗЛИМИТ 512 Регион IV»
	3 304,0

3 304,0

2 124,0

1 350,0

3 186,0
	6

6

6

6

6
	19 824,00

19 824,00

12 744,00

8 100,00

19 116,00

2.2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

2.2.1. Нормативы затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения:

	Цена сопровождения или приобретения иного ПО, руб.
	Цена неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение, руб.
	Всего затрат, (не более)  руб.

	Программное обеспечение

информационно-технологическое

сопровождение 1С

программное обеспечение средств защиты информации  электронной подписью

	16 137,80

2.3. Затраты на приобретение основных средств
2.3.1. Нормативы затрат на приобретение оборудования по обеспечению безопасности:

	Планируемое к приобретению количество запасных частей
	Количество, шт.
	Цена единицы, руб.
	Всего затрат (не более), руб.

	Источник бесперебойного питания
	5
	3 000,0
	15 000,00

2.4. Затраты на приобретение материальных запасов

2.4.1. Нормативы затрат на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники):

	Планируемое к приобретению количество запасных частей
	Количество, шт.
	Цена единицы, руб.
	Всего затрат (не более), руб.

	Кулер
	2
	2 000,00
	4 000,00

	Процессор
	1
	3000,00
	5 000,00

	Материнская плата
	1
	3500,00
	5 000,00

	Оперативная память
	2
	4 000,00
	8 000,00

2.4.2. Нормативы затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники):

	Норматив потребления расходных материалов/ всего к приобретению
	Количество, ед.
	Цена единицы, руб.
	Всего затрат, руб.

	Картридж для принтера
	5
	2 500,00

	12 500,00

	Картридж для МФУ
	3
	3 000,00
	9 000,00

	Барабан для принтера
	2
	9 000,00
	18 000,00

	Тонер для заправки картриджей – (однолитровые  упаковки)
	6
	1 200,00
	7 200,00

3. Затраты на дополнительное профессиональное образование
3.1. Нормативы затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации:
	Наименование показателя
	Численность работников, направляемых на обучение в год,
(не более) чел.
	Цена обучения на одного работника, рублей
	Предельная стоимость
в год, (не более)
 рублей

	Повышение квалификации  сотрудников МКУ «ОДОУ»
	7

	31 000,0

4. Прочие затраты

4.1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

4.1.1.  Нормативы затрат на приобретение конвертов и марок почтовых:

	Наименование
	Планируемое количество почтовых марок/ конвертов/ уведомлений  в год, шт.
	Цена единицы марки/ конверта, руб.
	Всего затрат, руб.

	Конверты
	100
	25,00
	2 500,00

4.2. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

4.2.1. Нормативы затрат на приобретение бумаги офисной:

	Наименование товаров
	Ед.

изм.
	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы, руб
	Всего затрат (не более), руб.

	Бумага для принтеров формата А4, 500 листов
	шт
	47
	250
	11 750,00

	Бумага для принтеров формата А3,  500 листов
	шт
	9
	500
	4 500,00

5. Нормативы затрат на приобретение услуг по проведению специальной оценки условий труда:

	Количество рабочих мест, подлежащих специальной оценки
	Цена услуги по проведению специальной оценки условий труда одного рабочего места, руб.
	Всего затрат, руб.

	20
	1500
	30 000,00